PHÒNG GD&ĐT KIM THÀNH
TRƯỜNG TIỂU HỌC KIM ĐÍNH

Số: 66/2013-KH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Đính, ngày 23  tháng 7  năm 2013

KẾ HOẠCH

Bồi dưỡng giáo viên hè 2013
---------------

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
1. Mục đích

- Tiếp tục trang bị cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên những kiến thức về tư tưởng, đạo đức Hồ Chí Minh; về đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, các văn bản chỉ đạo của Ngành Giáo dục; nâng cao ý thức trách nhiệm và đạo đức nghề nghiệp.

- Bồi dưỡng kiến thức về chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ nhà giáo để nâng cao chất lượng dạy và học; đổi mới phương pháp quản lí, chỉ đạo và tổ chức dạy học nhằm đáp ứng yêu cầu phát triển giáo dục và đào tạo trong tình hình hiện nay.
- Triển khai thực hiện các nhiệm vụ năm học 2013-2014 cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên toàn trường.
2. Yêu cầu

- Duy trì và tiếp tục phát huy những kết quả các hoạt động bồi dưỡng đã thực hiện trong năm học trước.

- Tất cả cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên đều được tham gia bồi dưỡng tập trung, tổ, nhóm chuyên môn

- Xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện các nội dung bồi dưỡng thường xuyên, đảm bảo mỗi giáo viên bồi dưỡng ít nhất 120 tiết/năm học.
B. NỘI DUNG:

I. Đối tượng và thời gian bồi dưỡng:

- Đối tượng: cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên
- Thời gian- Địa điểm: Trong tháng 8/2013 tại trường.
II. Kế hoạch bồi dưỡng:

	Thời gian
	Hình thức
	Nội dung
	Ghi chú

	Ngày 01/8/2013
	Toàn trường
	- Triển khai kế hoạch BD của Phòng GD&ĐT và tại trường hè 2013

	Ngày 02/8/2013
	Tổ chuyên môn
	- Thảo luận các biện pháp nâng cao hiệu quả việc dạy học phân hóa trong các tiết học chính khóa và buổi 2.

	Ngày 05/8/2013
	Tổ chuyên môn
	- Thảo luận các nội dung chuyên môn còn vướng mắc trong  năm học trước.

	Ngày 12/8/2013
	Toàn trường
	- Nghị định 27/2012/NĐ-CP về Quy định xử lý kỉ luật viên chức; Nghị định 29/2012/NĐ-CP về tuyển dụng, sử dụng và quản lí viên chức;

- Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ban hành quy định dạy thêm, học thêm;

- Kế hoạch thực hiện đề án tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật trong nhà trường,

	Ngày 13/8/2013
	Nhóm khối lớp
	- Xây dựng kế hoạch và tổ chức bồi dưỡng giáo viên theo Thông tư 32/2011/TT-BGD&ĐT

- Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực;

- Công tác bồi dưỡng học sinh giỏi, giáo dục HS khuyết tật

	Ngày 14/8/2013
	Toàn trường
	- Phương pháp dạy học tích cực theo mô hình trường học mới VNEN

-  Ứng dụng phương pháp Bàn tay nặn bột vào dạy học một số môn học

	Ngày 15/8/2013
	Toàn trường
	- Triển khai học tập kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học cấp Tiểu học và các văn bản chỉ đạo.

* Thời gian: buổi sáng từ 7h00 - 11h00;  buổi chiều từ 13h30 - 17h00

	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT(để b/c);

- Lưu VP.
	HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Đình Hà

PAGE
1